
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ 
KOMUNIKACYJNYCH

Warszawa, 17 czerwca 1560 r. Nr 11

T R E Ś Ć :

Poz, 6 0 -6 9

C z ę ś ć  A 

Komunikacja kolejowa 

Zarządzenia Ministra Komunikacji

Poz. GO — z 15 czerwca 1960 r. w  spraw ie zm ia­
ny przepisów wykonawczych do dekretu o przewo­
zie przesyłek i osób kolejam i.

Poz. 61 — z 15 czerwca 1960 r. w  sprawie w p ro ­
wadzenia w  życie nowej T a ry fy  osobowej i  baga­
żowej Polskich K o le i Państwowych i  nowego Za­
łącznika I  do te j ta ry fy .

Poz. 62 — z 15 czerwca 1960 r. w  sprawie zm iany 
T a ry fy  osobowej i  bagażowej Polskich K o le i Pań­
stwowych, obowiązującej od 1 lipca 1960 r.

Poz. 63 — z 15 czerwca 1960 r. w  sprawie zmiany 
Załącznika I  do T a ry fy  osobowej i bagażowej Po l­
skich K o le i Państwowych, obowiązującej od 1 lipca 
1960 r.

Poz. 64 — z 15 czerwca 1960 r. w  sprawie zmiany 
Załącznika I I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  eks­
presowej Polskich K o le i Państwowych.

Poz. 65 — z 15 czerwca 1960 r. w  sprawie w p ro ­
wadzenia w  życie nowej T a ry fy  ekspresowej P o l­
skich K o le i Państwowych.

Poz. 66 — z 7 czerwca 1960 r. w  sprawie zmiany 
T a ry fy  na przewóz osób, przesyłek bagażowych i 
ekspresowych do Um owy o międzynarodowej ko­
m un ikac ji osobowej (SMPS), obowiązującej od 1 
czerwca 1960 r.

Poz. 67 — z 9 czerwca 1960 r. w  sprawie T a ry fy  
M iędzynarodowej na przewóz tow arów  ko le jam i 
(T IM ), zeszyt 1 (N r ZR 15).

Poz. 68 — z 13 czerwca 1960 r. w  sprawie zmiany 
Jednolite j ta ry fy  tranzytow e j do Um owy o m ię­
dzynarodowej ko le jow ej kom un ikac ji towarowej 
(ETT) obowiązującej od 1 stycznia 1959 r. (N r 
ZR 5).’

C z ę ś ć  B 
Komunikacja drogowa

Poz. 69 — Zarządzenie N r 194 M in is tra  K om un i­
ka c ji i Państwowej K o m is ji Cen z 15 czerwca 
1960 r. w  sprawie T a ry fy  tow arow ej przewozów 
konnych.

C z ę ś ć  A 
Komunikacja kolejowa

Poz. 60. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 czerwca 1960 r. w sprawie zmiany przepisów 
wykonawczych do dekretu o przewozie przesyłek i osób kolejami.

Na podstawie art. 58, art. 68, art. 72, art. 77 i art. 129 dekretu o przewozie przesyłek i osób 
kolejami wprowadza się następujące zmiany w przepisach wykonawczych do tego dekretu.
1. W przepisach wykonawczych do art. 58:

aj w ust 16a, w pkt 2 w zdaniu pierwszym skreśla się słowa: „w  uzasadnionych przy­
padkach za zezwoleniem zawiadowcy (naczelnika) 'stacji lub upoważnionego przez niego 
pracownika kolejowego —” ,

bj w ust 45 w pkt 4) na końcu skreśla się średnik i dodaje się słowa: „w  dniu wyjazdu 
lub w przedsprzedaży na jeden, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć lub siedem dni przed
dniem wyjazdu;” ,

c) po ust. 46 dodaje się nowy ustęp o brzmieniu: ,
„Zapewnianie miejsc do siedzenia w wa gonacli osobowych

47. Kolej stosuje w miarę możliwości przewozowych dla wygody pod­
różnych rezerwowanie miejsc do siedzenia w wagonach osobowych 
pociągów pasażerskich. Rezerwowanie miejsc dla grup podróżnych





Dziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11Poz. 60 Str. 165

odbywa się na warunkach ustalonych w taryfie dla przejazdów 
w oddzielnych przedziałach. Rezerwowanie miejsc do siedzenia dla 
pojedynczych podróżnych odbywa się w wagonach z miejscami nu­
merowanymi na warunkach ustalonych w ust. 44, w innych zaś wa­
gonach osobowych — na zamówienie podróżnych zgłoszone we wła­
ściwym czasie w wyznaczonych do tego celu placówkach. Pociągi, 
w których kolej rezerwuje miejsca do siedzenia oraz placówki upo­
ważnione do przyjmowania zamówień uwidocznione są w rozkła­
dach jazdy pociągów pasażerskich.
Szczegółowe warunki i opłaty za rezerwowane miejsce do siedze­
nia dla pojedynczych podróżnych określa taryfa.” ;

2. W ust. 13 przepisów wykonawczych do art. 65:
a) pkt 11) otrzymuje brzmienie:

,,11) uprawnioną do odbioru rzeczy znalezionej lub sumy uzyskanej z jej 
srzedaży po potrąceniu kosztów przechowania, likwidacji i ewentualnie 
żądanego znaleźnego jest tylko osoba, która rzecz zgubiła” ;

b) w pkt 12) dodaje się na końcu następujący tekst:
,,g) zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 stycznia 1955 r. w spra­
wie sprzedaży przez licytację niepodjętych depozytów i nieodebranych 
rzeczy (Monitor Polski Nr 23, poz. 235). ;

3. W ust. 7 przepisów wykonawczych do art. 68 normy wagi (wagi jednostkowe) zmienia się 
na następujące:

„1) dla jednej pary nart (także z kijkami) .............................  10 kg,
2) dla sanek sportowych ....................................   10
3) dla roweru lub wózka dziecięcego ....................................  20 kg,
4) dla roweru z silnikiem pomocniczym .....................   30 kg,
5) dla motoroweru .................................................................... kg,
6) dla wózka dla chorego (ułomnego) .................................  50 kg,
7) dla wózka dla chorego (ułomnego) z silnikiem ...............  120 kg,
8) dla kajaka nieskładanego jednoosobowego ....................... 40 kg,
9) dla kajaka nieskładanego dwuosobowego .......................  50 kg,

10) dla kajaka składanego ........................................................ 30 kg,
11) dla łodzi turystycznej ................      70 kg,
12) dla motocykla o pojemności cylindra do 125 cm3 bez

przyczepki ..............................................................................  100 kg,
13) dla motocykla o większej pojemności cylindra bez przy­

czepki .................................................................. ................... 100 kg, ^
14) dla motocykla z przyczepką .............................................. 200 kg.’ ;

4 W ust. 8 przepisów wykonawczych do art. 72, w zdaniu pierwszym po słowach „nie posia­
dających ekspedycji bagażowych” dodaje się słowa: „oraz w przypadku, gdy podróżny na 
skutek spóźnienia się nadaje przesyłkę bagażową bezpośrednio do wagonu bagażowego na 
stacji posiadającej ekspedycję bagażową” oraz po zdaniu trzecim dodaje się następujący 
tekst:

.,Za przyjęcie do przewozu przesyłki bagażowej bezpośrednio do wa­
gonu bagażowego na stacji posiadającej ekspedycję bagażową kolej po­
biera oprócz opłaty za przewóz opłatę dodatkowy wskazaną w taryfie. 
Opłaty tej nie pobiera się, jeżeli kolej przyjmuje przesyłkę bagażową 
od podróżnego, który z powodu opóźnionego przyjazdu pociągu na sta­
cję przesiadania się podróżnego do innego pociągu albo z powodu opóź­
nionego przyjazdu autobusu komunikacji samochodowej lub statku 
żeglugi śródlądowej nie zdąży na stacji przesiadania się wykupić biletu 
na przejazd koleją i nadać przesyłki bagażowej w ekspedycji bagażo­
wej, pod warunkiem zgłoszenia o tym dyżurnemu ruchu przed rozpo­
częciem przejazdu.” ;



•*
/



Poz 60— 61 Dziennik T a ry f i Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11 Str. 167

5. W ust. 3 przepisów wykonawczych do art. 77 maksymalne normy wagi dla pojemników 
i suchego lodu zastępuje się następującymi:

400 kg 
800 kg

800 kg| 
1600 kg|

,,1) dla pojemników (kontenerów) po suchym lodzie 
2) dla suchego lodu w pojemnikach .........................

w Załączniku Nr 22. .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r. 67

MINISTER KOMUNIKACJI

Ko,S
Załącznika I  do tej taryfy.

§ 1-

„  P o l t S  Kolei Państwowych, zawierając, postanowienia
taryfowe o przewozie osób i przesyłek bagażowych,

2)

min stosowania kar umownych.
§ 2

W Załączniku I  do T ^y fy ^o ^o h o w e ^  ^ ^ (^ ^ ^ p o O T ^ a W iim o  'N dotyclacza^wej ^wy^kości".

1 uh bagażowego i < & ■  dodatkowa 
za wykonanie zmian w umowie przewozu przesyłki bagażowej.

§ 3.
Nnwa Taryfa osobowa i  bagażowa PKP i nowy Załącznik I do tej’ taryfy są do nabycia 

w ykładniach wydawnictw wszystkich dyrekcji okręgowych kolei państwowych.

§ 4.
Tracą moc w części dotyczącej przewozu osób i przesyłek bagażowych:

11 Taryfa osobowa bagażowa i ekspresowa Polskich Kolei Państwowych obowiązująca od 
11 S S n la T s d D  <DzeT. i Z. K. Nr 17, poz. 97) wraz z późniejszym, zm.anam,,

2) Załącznik I do Taryfy osobowej, bagażowej i  ' S ^ T  “ “  ^  '
obowiązujący od 15 czerwca 19.j9 r. (Dz. T. i • • , P

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca I960 r.

MINISTER KOMUNIKACJI 
J. Popielas



D ziennik T a ry f i Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11Str. 168 Poz. 62

Poz. 62. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 czerwca 1960 r. w sprawie zmiany Taryfy oso­
bowej i bagażowej Polskich Kolei Państwowych, obowiązującej od 1 lipca 1960 r.

W Taryfie osobowej i bagażowej Polskich Kolei Państwowych, obowiązuj cej od 1 lipca 
1960 r., wprowadza się następujące zmiany:
1) § 8 otrzymuje brzmienie podane w załączniku do niniejszego zarządzenia;
2) w § 20, w ust. 4 na końcu dodaje się zdanie:

„Za bilety zamówione dla dzieci w wieku do ukończenia lat 
10, będących członkami rodzin osób, wymienionych w ust. 1 
pkt 1)—3), pobiera się opłaty ulgowe ze zniżką 50°/o.

3) w § 22, w ust. 4 i  w ust. 6 pkt 2) i 3) słowa „na rachunek Ministerstwa Pracy i Opieki Spo­
łecznej” zmienia się na „na rachunek prezydiów wojewódzkich rad narodowych (wydział 
zatrudnienia)” .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r.

MINISTER KOMUNIKACJI 
J. Popielas



Poz. 62 Dziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11_ Str. 169

0
CO
01

P
CUŃ

<M 
, CD
i
I N  O 1 p<

O
^ 2 , u  

p .
3 W
o

W N

u03
N

O
"O

5=5 u
OT r jrM03 krH
tsJ

uM
£
'S
s
S ■’"*o «
3  i
'a? °.2  s
- S ^

co
cco

£ sa
O x
O* $
N£>

Ncc• r t
ONM
PU

&O•r»
QJ
O

^  A rC ’O

_ § £  8 -.S
•^7 cu• r—5 03 i—i 

T i  OJ >  ca
n  >  ? a  
S . o  £  .

a | ' S  i  

“ ■ o g s
2  S w &
f l  oj O o

0 .rt O T3
> “'o >> S
. s |  §ia
-O :2  £
i !  G ^  N
1  ¡ ’S.n

óg W  ^  ar

2 « 8 J  |
P< £  T ! -8  
T i O N O y
o  >  ca qjo cas lla iH a  r j

*§  P  ca1 o
CU ^  5 7  5?7

‘B g  S O o S -m
P < OJ TN D rr-i
rp ^  t/3 i-M O 03 W •+-» -. •»—s 03 

■ 3  g ,®  f l 
^  «  3  S*H •>

.,H CJ P. £

o  03

o b fe
‘NN rr 5

« . 5  o
tn
ó  CU
tUO-Tt T3 Û . pj

p  - ' 3 -J  . . „
r | P ^ * §  o

( i o  r  P  §  £  

v  O ^
~  J3 3. s ° o

1 _ ca §
. i 73 cu ¿ T g

_  >,*£ o .2  3

« ^  s «
£  .y  *o o o
o  >  p  T i

X 5  *
8  3  « «

1 * ^  S -g
r3  „f b  °
U  £ £ 0  

r * °  ca •
O  P

ca 
£

fi r g .W 
03

O
¿4

O
N
8
8

03

-
CQ

O

"P
a  'O 
2  ^  O) ,

‘ O J
^  O
03

<  
pJh
O

N3<U
Jh
P,

O

t § f 5 ^
o ^ O  ^ ?O) <o

-§ S  O W W PS ^  ^

X

o
TJ

O

O
r—4 >> 
fH

1 S S
>5 oj -,-; a » i ’H g  

3  ca S  ^  T3 0
'O fe bo
3 * 5  gX) & c N-T̂ 03

N CU CJ

g  C  (U O  03 tł h
ff ^ p  kg & 

. £  °  —
. ^ CU• - -w cC p. o  

O) CU ^  ^  3

CU •

cu a; 'r? .2  
►£ 3  d
ar®  “ -S

N p  3  3
.y M -3
*03 1̂* ^  ^  
^  1 3  3 ^

• aj 

a> o3

T3 .p*d ro T3 ’g ¡¡¿J M 
'O  *d  °  ca o

s l & l : *
N  Cg O

ca >h o  *C u -  e  p *a  ca -

’ o3 o <u pq

5  Q̂ ' ^ ■
O  CU 
p~< ’Z?
g*s

£>
os

&
a);

m n * t n

N ^  ca 
ĉ  p. to
b  , N  

L-N <3 p , ?H 03 ■■o 5* O 
a? .2
S <8 "3 b

0,’S N 
aj cu

u  ca N .y , O N J5 
>  ca aj oo y  5

g ^ S f r f

“ i |_1_S .,-J O
V  w N P M ,_Q 

tli) O
7  CS S 
T3 c  ca

aj N - o - O ^  
■a a o h f l  

oj ’ c  a?  S

^  ?  S T3 P<’a?
P  P N

r—I U

03 03 9̂  ^
«  S 'S  ca

- ^  2  "T ^
N »  cx 5  t3 Ot  -ti 

57  .rn cer oj ^  ^
N T? 'n?*^ .y  P *£>^3 S 3  <D 

ca -n03
e  o  «

oOT ^  c >r_.
2  . >^,2  ca M

aj i n i z ,
r i ' 5? ^  I
p  & g, g i i  o

ar•»—9
cu
O

T3N03
a?IS3
U
Q*
03CJ

g

S
c

1 .̂ r :p 3 i 
C3 c  O OD ¡5

T i -n  ca ca**^
.2  *o m  '3  S 
qj^  5  aN O P ^  ^

^  o t i |
^3 o  X  ar ^
Ci 03 •'-< h-ł
« 'J7 te 1/3 .y 
•y  8  ^  *0 ^

“  ^  S .2 ?
2 £» g? i  '57 

S £  *P <H cT Ń
o  • «  ot y

CU rS> .r-i >{> *rH CU rH .,—j 
N P łH P 03 O -§  “W CO ^  

rrt O O N C
£  0 < £  o  ojca* fe n  >  R -^ i ® J Mu 
m  o  O y  y

■ § K - 8  8;3
> > § ^ a ? | S

ca -n  _g 5  _2

¡ ^ g P S  3  gC K 3 OT rv 
p  ->-i 3 i  ca ^  
fci y  ca i 3J a

s l  ® l |  J
“> £ i ’ 3 |
CD 03 -O 7s £•rH -H> O p  ec S ^  N

as b  3" 3  i  &  
|  'o C *s -s5 

S c « * |  

1 m
o  c a '*  - 

^  ca" & £  2  % 
•57 8  *§  ^  .N o

c a £ 3 "
T3 i-i OJ

ca ajt>D.-.5 3  3  O cu O
u c3 fe ^‘OT W ^  0) o m  c

_r «  57*
CU

N  g  _T  CU
CU k  3  0  o  03

&  O ‘o ’ ^  ^  w 
»> ie  łn «3 ^
*  n S N  3  ca* 
T j CiDON ■-< O *r-> 
ń 3  ^  te 3
CCS <j3 b ***c  ÓJ ^

.y .a n g
Ch O

p  u  *gj '  -  T i^  O O
^•K

cu _  •■. 
>c o  i * ! ?U ręj CO

y* y f t  'y '73 ID
£'■*ar S ►'* O 3 'O P re a»

^ £ ° S «
T3 ’P

g
8  3  ca 8  g  §

•N k  ’^-T -3 P ^P  T CU H  N  EZl
I  .o ^  -q I» .«  ^  

^-jg  -g «  
P S P o  g ^ >

^  .H ^  |  «*■&,
•5 * 3  W o  M  5 ^



Str. 170 Dzieninlk T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11 Poz. 62

£
O

ow

CL
0
ł—‘
01 
Î-H
X

tv cl o o  o o.
^  Í L  r t ­
f ' ,  O  ML.I h  o
HUH <  «—1.o
O 3 »w » S.O  <—i.o' ®,• ca cr

«-h g

s  ¡~ I
5* NU .  W0 PT
1 ■§
*• g

►Ö ^ *-*• N 
O)
N

03
O

pt
o

0
3

rP

W
P
1

WH* ^
P
PT w  
2 '  P  
*•2. 
O M’ 

p

° lCA O
o cro- G

J  CAO
s
CD

Np
i
p
so

"O
N
CD
Ñ

P
O

3 OĘ*

Q 7 n
S ' -  3
- W  J»

P

g B f t
hv* u-1
S  S3 W

N  P  
CD G t

S | l
^  p

g. w
p  5Ht-*

W  1/3 CA c-f- 
O  Ö  o' w

W'*<
S-F*o
3 8 
o g
n> n

O&

tvoHH OT h-u
o

V -o

PT
O

cP

J - I W S

s  a .n 'ST 
8  3  

a O 
0 ~  
“ O

p. OHNU

C r 
t~ S)
" §  
^  3  w gKJ P .
(/J
g Oi r -

0) - 
Q °
P  N  

/D  
Co

¡*¡.
8 g.
N  u  
05 O

P" ^ p  p

r  o
C  CL
O ' 03
S3 3 '  

?  % 
t* Q
O ' ^
O u -
N '

ohrj CL 
03 <<J 
I I

0Q

O S ' O tv cl p o
&o

*ro

I « C—(.

•d
!“J
NÓ
N

P
CDc_I.

rCD

PTÔ

B ©G
Ç - CAO
<  P 
P c—f.

N I  
^ 3  
o, o' 
S- o' 
— c
~  Cflo o
ST ^ 
s 'S 
S-g. o: r.
N
CL
H
O'.

r
r»
CL«
tv
N
CLHo>

a
m o. O
g o  &
p a  “
s  O  03

&

Hr*0
Ou
N1

CP
pG

?§*§ ■<J Ä CA < Ou <-H^  o g
h3 |  S:JÜ Ô

CfQ CD
O

CA Ö- 
r-t- r jP
O o  
— ^ 
PT t-i.
S' st—I. HU*
0  CD
1 Ö
CD 0

P
G
ocrG

Gcr g.
P  CA ^  n o o «--• <¡

s ~  3^  pr ¿2.
w  2 .  {/a

^<2- S
- 1  -

CD

8
N
P

►Ö
a
CD 
N

Ul S> 
«-+■ CA

8  E
«
W'
O

O<

N
CDÑ

N
P
i.
pHU*
CDp

p
O

t«ro

w0
1

Hcc
:̂:

o

oPT

a
o

><1

B

>Ti ST O Ä  
2 or̂ D
O ' ^h-*. CD
CD «-s.

kT

S 3 3Ö
rCD _ .
e r  cd
03

G

°W
8 'c
p
P  Ö  

Ou

S' g: si ^
£  G  O
S-.=j3 E

Q I
O ' 1
3 ^
CD P  c_u. o

<  »-'• S . o^ «_i.
s- a  ? ~
i . ® | |

I b *  I

» a - s i  * V

Ö.3tCD 03

Ja  S ’
S S

O -  CD 
P  *-i

o |
O ' ?T

3 c
P  CL

OCD i

&  C f l-S
5̂  ^ S

^  S - - 2 .

^ 5
g . |m  ^
CA, oo
o
ÇQ«o
p *otr

& 
N cS g ^ 2 O ' ç-u .< ^  
i Ó

>ö

G
CA

O '

h<á
Ö

P  03
s  "  0 - ^ 0  
<  03

I s

m wUJ N
Si ^  S3 E

N  V. 03 
p  ’- i
S O ae_u. H-j Pi
I 1 P

P
0«-I. Hu.
• - .  CD
^U  *-i
^  G
Ł  y
cd

ï c
CD &■«_I.

1 Í
S3 S3’.

Í “

S g
¡3T c r
05 P  

Cn
S3 o 
Cd 3 
S3£.

" O  ^y  o
Z Z

i§

CD CL 
d  O

§ 3<  o

% 3
CD

s - i S f .
a  c r  S3 K
1 _ CD
“  N  -  *“ 1

G  O  C
P  ^  G 
ô - c r  p rI L  H -  f -
c  ^  ^

~ Ol

p

CD

Ocr
3

^ £ ,
^  cn .
3 8 ^  
S’ sg
P o
G* to-
G  °
CD

>-i
O

, 1

| l
^  p
G  ^  o
Ca O '

M  ?' K

CD

rP

CA Hu.
tCD .

Æ3 ft 
CA O  eG.g- CD H-*

«2 . Î2 . s

K̂EL opr n cr
o  Ç C
JD rCD g
Ö*
3
CD

►d
5T
0  
O '

1 1
PT

CD
H*
G
G
PT
G

a

S 3 f t .  
Cd 3  
S 3 ^

V* Ca

9 1cr£.

' S «

P

s  ^en. O
ro c l

"* ô

P
03

N  Ï  5i3
“ • Ct S'
C L ft)
C  M_ 4

S' -  ~ p

' " 3 Í
rCD 03 

ÇA rP
r?  n
S '" «  
S' s.S

O  N  P3
£ .  ^ 3

rCD

Ou
o

o
CD
&

G
CA

H-{ OB 3Hu* ^
CD P

HU. CA
CD O

5-1 
§ §'

P
^  O  ,

. Ç

a ^  ^ ^p
GP 03CD h< 
Ñ -  CA 
d  Ñ  
Ö  P3
CA' <

2.S
? r  < j
p  <
CA tG
p CD
h . 3 ’ ~
03 “  CA 03 

PT ^  CA 
pCL P  

Ö  ~
PT d

§ %
£ .  g
CD 5 *
^  p  Ou Ca  
Ö  c-t- ,

C L O ^
O  

O

o

j§
r +  p  3

'C  en P
t v  o  £  
o  ^

a s ao
* %  

p  
o

H ' 03 P

tV  c l  5 -O o o
s a a
0  3  5«

S
CD

O' O

c F U
CA P

■ ~ S ! 8 .

tv

K '
a  s q  

I -  N PC-H H-U P  N
03 S  ^  »
¿o. o  05
►" Cl■ v j
t v
P .  o 2 “

«-H O '
• «3  t 3

cr nd

<J 03 r P  CA 
^  *-<. Ol

a>

“  K
„  n>

O 3
h  P
o '  ¡tT 
to  3

'  CL 
^  °

03
P  O  
d  «G* Ca  hu.
N
p  p

— . 3-H
O  
CT 
G
CA 
O
3
CD

f i *  >

d  ^  ^  P  CfQ 
d  
Ca«r-H
O '

t v
p

J  § WC§ Wto- 3 ^. ? Cfl

>
G

CTQ
G
CA
c~H
O '

"EST
o
O '

PT

2 ü

o  IV
e__i .  h u .
HU. n>

tv c
Ł  3
fD V

S 'c
^ 8CD CL

a ^ s :
N  -  Í  
3 O 3 
» .  *  3Qj O' tv 
Ć  »  3

s £
5 "
o
O '

p
CD

rP — Cl 
i_j o 

M g
rCD p  w  c__j. r r

a-g o
s
S' 3

m  3

V  o '
p  c

tn
S3 »  
d d  <  

S3 JB .

O  p  
c t  V  
5! o
cn S i  

ï  P  
„ 3 

^  ">

N g '
p  u
¡V Pj

£  q

c l  ;
N. . .  O '

p o' c
2 .U 0  cn 
CD g3 ^ ^
o '  a  a  
3 3 
% ' N
^  0-u. 03
<  «  V
3 §►§
a i »• o P
^ c n - p

33  p ' I
C-+- CD I

p r  -  S3 

V  % '<—H <

a s :

3  ^  ^  
o  O  ^  

^  p £ !

S-2-S
¡ l a
PT CD G

¿2 ^  o
-  ’ PT V -

' u n .«_i. 03
O

p
G
c-H
O
cr
GG j

r - ’ ca P  o0  <u 
O ' <  
<  CD<3 e—4.

» H
S i ' c  
Cd 3  
S3 o'

p

b SĤ  Ocr *-*
HU. CA
W PT

-  03

S i ^  
CLo

H  CL^  o1 1



Poz. 62 Dziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11 Str. 171

cii*

O

O
r*

P03

OS
% 8
i i

£
yO-t-*1«
s
W)
3

«Jj
►5 •>—>

43u co 
>» 44

!  |  
‘ST *5 
o O

CO

, r n  0o 03 33 NW
VI Pho3

■§ £

02
&O co 
3
O
3
33

u  o
5  -s
co >>r*H
o  -2  

T3 W

'O
K
3
&
3

<

cO
%
' 0

03
&
03Nco
u03

02
£Oco
0

■§

¿3u

0cd

u33
CO

1
8

< u
£

I *>N r-T

T 3 ‘0  o
o  ^  0̂3

cc PS 
f l
o 4  ~

m
-C 42 O
OJ Cd 

T3

co 'O
£  ^  
o

o
44C/5

3o
' 003

03
& 03 M 
tfl Ph 
03

0w „ N <
r0  g P „
- 2  ^  r O
tO 3  p̂ h

°  fl -  3

O

03
< UJ
O 'S
’57-3
’S O
*  co
:fi. £O 03cd n-4-» coCO Ph 
_ CC

*8 £ £

45U

&o

o
44

T5
O

%  P o  o

O  .

8  .S 
00 ̂

1  S• r-H N
..

S - g « ^  
t a  ^ n o-H  W ^

.3  2 «  S ^

rd  'd j

CQ W

di0

h2 33
3  S co

£
0> oi* •mCD
i  % &
0 0 Oco 'r~~>
3  ^

CO
S45 0 pO

O 44 0-*-»3  tu*
68 *o cc
•rn ^ .»H
w to W
5  N cd
CO CD CONO Ph T 3TS Ph O

03
M
o3*
£O

O
¿4

o
03

N
CDŃPh
P*

o ^  SX < o  5  0
,0) ^  -d
^  c i «

„ 0 
CD ""
9

n  rO ,£2 
. >S O > Ph CO
s ^ o- - 03
°3 pŁ| HH

M . n O

„ r s *  
o  ^

«
3

’o
?

*§ a>
u

o •£

3  O
CO -

-4 «

j j  ^ r M ’ rQ

O  « ¡ 2
42 “  >■

? o  o

°  6  § 3
N  en

0 0 . 0  f i  P
O T3 ¿5 > , S 
« g "n  n
3

45
U
>>
&

ca*

o
44

p03

N
CDNPh
P.

IO
UV03Ph ^2V° o 

O  f c
co *j7

p s

nso

o fi-
O

^  _  co“ K|

>,sl srs  to 42 p  
.2  o  co n
PQ M M  tó

-0
CD

03

oS*
&O

o

CD03

0

1U<y cd

N
CDNPh
Oh

&O

• H j i j  
N  2 

o  o  
4 3 6

&  • r v o

U 'M '0
£  1/5 S

o «
! >  t s  M

o
44

cn

-8 
Ph
•n0)

l aCO u0 33
■8** •—*
s «« fi -4 

—  o  44 •i-> 5  w
u  ¡5 p  
co o  O

_ ,  o  0^  *53 Ph

p)
 o

d 
st

ac
ji 

ko
le

jo
w

yc
h:

B
ia

ły
st

ok
, 

By
dg

os
zc

z 
G

Ł,
 C

zę
st

oc
ho

wa
, 

G
da

ńs
k 

G
ł.,

 G
dy

­
ni

a 
O

só
b.

, 
K

at
ow

ic
e,

 K
ie

lc
e,

 K
os

za
lin

, 
K

ra
kó

w
 G

L 
O

só
b.

, 
Lu

bl
in

, 
Łó

dź
 F

ab
ry

cz
na

, 
Łó

dź
 K

al
is

ka
, 

O
ls

zt
yn

 G
ł.,

 O
po

le

*)
. 

T
yl

ko
 w

 
ok

re
si

e 
do

 1
5.

IX
.



Str. 172 Dziennik T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jnych N r 11 Poz. 62

t-3
' iWO

O!*r

CLO

i—i
X ł—*/D

3  o - 3

pi* I g :  

ńJ 5O w ? tr- 2  XT) cNi i :  a¿ O o
CL 7 1  M Z r  CT r-t- S- *-*• co«—*• c/i o¿0  ̂2 ¿3.

i-j w> o c
CD c-f-Cfl O

ST-3 ^
0 G p ■—..'Pm 0 . 0tn <;
1

CD /D
3. o 3
O 3 s-
P  Q3fD 3 ..
ź £ . o
e S g . 
^  i  “*H-* Ó ^w< ir* °

3  13 oCO ^  ^
§ - £ * 0  

>-s 
C 0 ,v o
o
CL,

3  Ŵ“ ■
s

S 3

u i CL o  2 3 cn ¡*T
-  O '  N  w -  
3  ' - "  £L 2
3  ci. *-.• j .

O  % g

8 2 0 ’ c< * _
CD ^  ^

g
“ g- CLO 
r t 3  Ł O  a-
jd 5 . o  ^  c  

co’ 2  ^  CL ot tn P O
o ^  5T £ . i  
cl o  «2. 0  «2. Ó »-• -
^  '-i ^  CL W
o »  3  ^  “
3  J  0  3

r » M
S ^ o -gd ,  0  t r o  
Ti . CL CL

O.
p l i .?

^  ^  N  no o ^ 2jzr* 1—1 P-* c ra> 2 c
3.2 e : o
•̂«2.
8 ',

FT O
CD In

£. 3
CD



Poz. 63 — 64 Dziennik T ary f i Zarządzeń Kom unikacyjnych N r..U Str. 173

Poz. 63. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 czerwca 1960 r. w sprawie zmiany Załącznika I 
do Taryfy osobowej i bagażowej Polskich Kolei Państwowych, obowiązującego od 1
lipca 1960 r.

W Załączniku I do Taryfy osobowej i bagażowej Polskich Kolei Państwowych, obowiązują- 
cym 1 lipcal960 r. wDziale III, w Rozdziale 1 (wykaz opłat dodatkowych) wprowadza s.p

w S ' l  d S S 's i( j  pkt 6); punkty 7) — 12) zaś otrzymują numeracją 6), 7), 8), 9), 10) i 11); 
2) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Opłata za wyłączenie z pociągu i włączenie do pociągu na stacji 
pośredniej lub przeznaczenia oddzielnego wagonu specjalnego 
lub osobowego albo wagonu bagażowego lub zastępczego.

(§ § 66, 67, 78 i 79 TOB)

Za wyłączenie z pociągu i włączenie do pociągu na stacji pośrednie] 
lub stacji przeznaczenia oddzielnego wagonu specjalnego, osobowego, 
bagażowego lub zastępczego albo za włączenie do pociągu na stacji po­
czątkowej i wyłączenie z pociągu na stacji końcowej wynajętego wa­
gonu osobowego, bagażowego lub zastępczego albo za wyłączenie z po­
ciągu i włączenie do pociągu wynajętego wagonu osobowego, bagażowego _
lub zastępczego na stacji pośredn ie j.......................................................... 1UU> z

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r.
MINISTER KOMUNIKACJI

J. Popielas

Poz. 64. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 czerwca 1960 r. w sprawie zmiany Załącznika 
I I  do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych.

W Załączniku II  do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych,
obowiązującym od dnia 15 czerwca 1959 r., wprowadza się następujące zmiany: _
1) na okładce i stronie tytułowej po słowie „osobowej” przecinek zastępuje się U erą „ 

oraz skreśla się słowa „ i  ekspresowej” ;
2) w Spisie treści, w Dziale I (str. 4 — 6) skreśla się:

a) w Rozdziale 1 wiersz o brzmieniu: 0„ - 9Q„
„3. Tabela opłat za przewóz przesyłek ekspresowych (Tab. E) ........................  za — za ,

b) w Rozdziale 2 wiersz o brzmieniu:
„3. Tabela opłat za przewóz przesyłek ekspresowych (Tab. E) ........................  40 ™ >

c) w Rozdziale 3 wiersz o brzmieniu: „
„3. Tabela opłat za przewóz przesyłek ekspresowych (Tab. E) ........................  >

d) w Rozdziale 4 wiersz o brzmieniu: _ „
„3. Opłaty za przewóz przesyłek ekspre owych ..............................................  >

e) w Rozdziale 5 wiersz o brzmieniu: „
„3. Opłaty za przewóz przesyłek ekspresowych ..............................................  iL >

f) w Rozdziale 6 wiersz o brzmieniu: _
„3. Opłaty za przewóz przesyłek ekspresowych ..............................................  >

g) cały Rozdział 7;
3) w Objaśnieniach (str. 7):

a) w ust. 3 skreśla się słowa „ i  ekspresowych” ,
b) skreśla się ust. 4, zaś ust. 5 — 9 otrzymują numerację 4, 5, 6, 7 i 8;

4) na str. 28, 29, 48, 49 i 60 skreśla się tabele opłat za przewóz przesyłek ekspresowych;
5) na str. 70, 72 i 82 skreśla się ust. 3;
6) na str. 83 — 90 skreśla się cały Rozdział 7;
7) wykaz innych opłat przewozowych, wykaz opłat dodatkowych oraz wykaz opłat za uszko- 

dżemie i zanieczyszczenie wagonów i urządzeń kolejowych otrzymują brzmienie podane 
w załączniku do niniejszego zarządzenia, wydanym oddzielnie w ograniczonym nakładzie 
tylko dla potrzeb DOKP w Warszawie.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r.
MINISTER KOMUNIKACJI 

J. Popielas





Poz. 65—66 Dziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11 Str. 175

Poz. 65. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 czerwca 1960 r. w sprawie wprowadzenia w ży­
cie nowej Taryfy ekspresowej Polskich Kolei Państwowych.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 1957 r. w sprawie 
ustalenia przez Radą Ministrów wytycznych do określania cen i stawek ^ fn i-
artykułów i usług (Dz. U. Nr 49 z 1957 r. poz. 235) oraz § 9 uchwały Nr 497/59 Rady Mim 
strów z dnia 22 grudnia 1959 r. w sprawie zmiany cen zbytu artykułów zaopatrzeniowych i in­
westycyjnych oraz taryf przewozowych, w uzgodnieniu z Państwową Komisją Cen zarządza się,
co następuje:

8 1 Wprowadza się w życie oddzielnie wydaną nową Taryfę ekspresową Polskich Kolei 
Państwowych, zawierającą postanowienia taryfowe, tabele opłat i stawek przewozo­
wych, wykaz innych opłat przewozowych, wykaz opłat dodatkowych oraz wyciąg z re­
gulaminu stosowania kar umownych.

8 2. Nowa Taryfa ekspresowa Polskich Kolei Państwowych jest do nabycia w składnicach 
wydawnictw wszystkich dyrekcji okręgowych kolei państwowych w cenie 10 zł za g- 
zemplarz.

s 3. Tracą moc. bagażowa i ekspresowa Polskich Kolei Państwowych obowiązująca
od 1 sierpnia 1955 r (Dz. T. i Z. K. Nr 17, poz. 97) wraz z późniejszymi zmianami,

21 Załącznik I do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Panstwo- 
} wych obowiązujący od 15 czerWca 1959 r. (Dz. T. i Z. K. Nr 10, poz. 59) wraz 

z późniejszymi zmianami.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r.

MINISTER KOMUNIKACJI 
J. Popielas

Poz 66 Zarządzenie Ministra Komunikacji z 7 czerwca 1960 r. w sprawie zmiany Taryfy na 
' przewóz osób, przesyłek bagażowych i ekspresowych do Umowy o międzynarodowej 

komunikacji osobowej (SMPS), obowiązującej od 1 czerwca 1960 r.
W Taryfie na przewóz osób, przesyłek bagażowych i ekspresowych do Umowy o międzynaro­

dowe! komunikacji osobowej (SMPS), obowiązującej od 1 czerwca 1960 r. wprowadza się nastę­
pujące zmiany:

1) Na str 186 i 191b w tabelach opłat za przejazd osób, dopłat za pośpiech i opłat za miejsca 
sypialne (w rublach) I i I I  grupy taryfowej w nagłówkach rubryki 6 po oznaczeniu „2) do­
daje się oznaczenie „3)” .

2) N a  s t r .  1 9 0  i 1 9 1 d  p r z y  końcu tabel opłat I iH  grupy taryfowej umieszcza się następującą

^ Z a  przejazd w wagonie twardym z dwumiejscowymi przedziałami pobiera się opłatę w 
’ wysokości 250% należności za przejazd w wagonie twardym (2 klasy) bez pizedziałow. 

Skrót oznaczenia 2/2” .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 1 czerwca 1960 r.

Z up. MINISTRA KOMUNIKACJI 
M. Zajfryd

DYREKTOR CENTRALNEGO ZARZĄDU 
PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH



V

(



Poz. 67—68 Dziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11 Str. 177

Poz. 67. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 9 czerwca 1960 r. w sprawie Taryfy Międzynaro­
dowej na przewóz towarów7 kolejami (TIM), zeszyt 1 (Nr ZR 15).

W Taryfie Międzynarodowej na przewóz towarów kolejami (TIM), zeszyt 1 ¡(ZR 15), obowią­
zującej od dnia 1 marca 1956, wprowadza się zmiany zawarte w Dodatku I, który ukaże się w od­
dzielnym wydaniu.

Dodatek można nabyć w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych (Zarząd Przewozów) w 
Warszawie lub za pośrednictwem innych DOKP.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipce 1960 r  KOMUNIKACJI

M. Zajfryd
DYREKTOR CENTRALNEGO ZARZĄDU 

PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH

Poz 68. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1960 r. w sprawie zmiany Jednolitej 
taryfy tranzytowej do Umowy o międzynarodowej kolejowej komunikacji towarowej 

(ETT), obowiązującej od 1 stycznia 1959 r. (Nr ZR 5).
W Jednolitej taryfie tranzytowej do Umowy o międzynarodowej komunikacji towarowej 

ETT, obowiązującej o l 1 stycznia 1959 r. w rozdziale IX, w tablicy odległości tranzytowyc 
Niemieckich Kolei Rzeszy wprowadza się następujące zmiany:

1. Na str. 111 dodać trzeci wiersz z następującymi danymi:

N r rubryki 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

nowe dane DR: Rostock Überseehafen — — — —  — 210 272 326

2. Na str. 112 dodać trzeci wiersz z następującymi danymi:

Nr rubryki 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nowe dane DR: Rostock Überseehafen 335 382 386 442 491 472 480 551

3. Na str. 113 dodać trzeci wiersz z następuącymi danymi:

Nr rubryki 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nowe dane DR: Rostock Überseehafen 232 162 274 289 319 322 365 380

11 12 13 14 15 16

425 419 274 243 303 226

3. Na str. 113 wykreślić rubrykę 5 „DR: Barby” z wszystkimi odległościami.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r. .—

| io j

Z up. MINISTRA KOMUNIKACJI 
M. Zajfryd

DYREKTOR CENTRALNEGO ZARZĄDU 
PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH

S P R O S T O W  A N I E

W Załączniku I do Taryfy osobowej i bagażowej PKP, obowiązującym od dnia 1 lipca 
1960 r. na str. 11, w Tabeli opłat normalnych (Tab. N) w relacji 101—110 km cenę biletu kla­
sy 1 na pociąg osobowy 55,80 zł prostuje się na 52,80 zł.



Str. 178 Dziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom unikacyjnych N r 11 Poz. 69

C z ę ś ć  B 
Komunikacja drogowa

Poz. 69. Zarządzenie Nr 194 Ministra Komunikacji i Państwowej Komisji Cen Z 15 czerwca 
1960 r. w sprawie Taryfy towarowej przewozów konnych.

Na podstawie art. 1 Dekretu z dnia 3 czerwca 1953 r. o ustalaniu cen, opłat i stawek taryfo­
wych (Dz U Nr 31, poz. 122) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dma 2 sierpnia 1957 r. w 
sprawie ustalania przez Radę Ministrów wytycznych do określania cen i stawek taryfowych 
niektórych artykułów i usług (Dz. U. Nr 49, poz. 235) zarządza się, co następuje:

5 1.

Zatwierdza się taryfę towarową 
ku do niniejszego zarządzenia.*).

przewozów konnych w brzmieniu podanym w załączni

§ 2.

Traci moc obowiązującą zarządzenie nr 51 Ministra Komunikacji d Państwowej 
z 3 października 1958 r. w sprawie taryfy towarowej przewozów konnych (Dz. 1. i 
poz. 161, oraz Biuletyn PKC Nr 34).

Komisji Cen 
Z. K. Nr 21,

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1960 r

PRZEWODNICZĄCY 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI CEN 

J. Strumiński

MINISTER KOMUNIKACJI 
J. Popielas

*) Załącznik do niniejszego zarządzenia w ydany oddzielnie w  ograniczonym nakładzie ty lk o  dla celów 
sprzedaży jest do nabycia w  składnicach w yd a w n ic tw  d y re kc ji okręgowych kole i państwowych.

W YD AW N IC TW O  M IN ISTER STW A K O M U N IK A C J I 
(ul. Chałubińskiego 4)

Telefon R edakcji: 21-08, w ew nętrzny 45-90. Cena po-j 
jedynczego num eru 2 zł. Sprzedaż pojedynczych n u ­
merów odbywa się w  DOKP. Prenumerata roczna 40 zł, 
półroczna 20 zł. Prenumeratę p rzy jm u je  W a r s z a w s k a  

D ruka rn ia  K o le jow a w  Warszawie (Żoliborz), u ’ . Fe­
lińskiego 2a. Konto NBP oddział Warszawa Żoliborz 

N r 1543-6-107.

W .D.K. w  Warszawie. Zam. 765/60. Nakł. 12.700. 
pap. druk. k l. V I I  60 gr. A-4.

N A D A W  CA:  
D rukarn ia  Kole jowa 

Warszawa, ul. Felińskiego 2a.


